Apud S. Maximum Græce extat, Sixtoque adscribitur. *Ex stulto*
p. 647. & in MSS. Cosliniano pag. 578. Nec ratione ca- *Verbo ma-*
ret. Ac rem sui memoriam verba relinquunt. Unde di- *gna Clades.*
vina Sapiencia nihil tam pestilens ac sævum nominare
potuit, quod non pravitate Linguæ superaretur. Nec
ensis, nec arcus, nec flamma, nec venenum suffecit ad gra-
vitatem sceleris depingendam: ut novo plane Symbolo
Jacobus Apostolo utendum esset, quando linguæ rabiem
cum flamma ex Inferno succensa contulit.

CXC

POSSIBILE EST VERBO FALLERE HOMI-
NES, NON TAMEN DEVM.

Fluunt hæc ex πανδερχία & παντογνωσία Dei, aliquoties *Deus decipi*
jam asserta, comprobanturque sigillatim effato Petri ad *nequit.*
Ananiam Act. V. 4. & Ps. LXIX. 6. Rom. II. v. 16.

CXCI.

NON PVTES MALVM, SI TV, CVM VERI-
TATEM SCIAS, VINDICARIS IN VERBO.

Id vel ad excusandam Verbi simplicitatem, vel defenden- *Veritas ver-*
dam Majestatem dixit. Ex utroque enim arguebantur *bi simplici-*
Christiani, quasi vel essent ἀπλοὶ & ἀνόητοι, vel præ ni- *tatem amat.*
mia sapientia furiosi. Quorum hoc, ut D. Apostolo Pau-
lo contigit, ita prius communi dictorio Christianis im-
putatum fuit, Celso imprimis apud Origenem hoc
convitium spargente, licet nec alii ab eo vituperio ab-
stinerent. Multa hac de re collegit *Michaël Rossalius* in
Demonstratione solida, quod Epictetus non fuerit Chri-

Ee

stianus

stianus. Bene igitur Sixtus suavit, Veritatem sine anxio verborum selectu, esse proponendam, nec Philosophos aut gentium Rhetores imitandos, qui puerili quodammodo studio, verborum sectantes καλλωπίσματα, Veritatis pondus negligebant. Cum Sixto Paulus sentit: ἐκ αἰχύνουμαι τὸ Ἐυαγγέλιον Ἰησοῦ, tum quando se absque verborum phaleris ad recens vocatos accessisse significat. Ceterum Sixtus hac Sententia defendit voces quasdam, a sancto Doctorum choro in Ecclesiam introductas, quæ licet fortassis non omnibus comitæ aut satis politæ crederentur, attamen ad arceudos convincendosque veritatis adulteros, magnam sui necessitatem faciebant.

CXCII.

MALE SENTIRE DE FIDE AMOR JACTANTIÆ FACIT.

*Jactantia
ἀπιστίαν πα-
rit.*

Ut adversus omnem veritatem δοκησιοσοφία semet effert, ita & adversus veritatem divinam. Ubi enim ὑψωμα mentis, ibi contradictio κατὰ τὴν γνώσιν τοῦ Θεοῦ. Ut igitur primarius character Anti-Christi, esse ἀντικείμενον καὶ ὑπεραιρόμενον, καὶ ἐπιδεικνύοντα ἑαυτὸν εἶναι Θεὸν 2. Thess. II. 4. quæ ἐπαρσις molitionum detestabilium, & subvertendæ Veritatis origo: Ita non minus ὑπερηφάνια & ἀλαζονεία eosdem fructus parit. Neque enim quicquam boni ex typho & φουσιώσει illa provenire potest. Eandem, ad subvertendam Fidem, scalam ostendit idem gentium Doctor Ep. ad Titum Cap. I. 10. Ἐισὶ γὰρ πολλοὶ, ἀνυπότακτοι, ματαολόγοι καὶ φρεναπάται, ἧς δεῖ ἐπισομίζεω, οἱτινες ὅλης οἴκῃς ἀνατρέπῃσι, διδάσκοντες ἅ μὴ δεῖ. Hic enim primus gradus est ἀνυπόταξις, quæ facit, quominus rationem velint captivare sub obsequium Fidei. Secundus